
Diário   Oficial Página 122   quinta-feira, 15 de Abril de 2021 Nº 27.979
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE

<BEGIN:1238385:122>

EXTRATO DO CONTRATO 027/2021
Espécie: Aquisição; Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Horizonte 
do Norte/MT; Contratado: Ecoplan Mineração Ltda.; Modalidade: Pregão 
Presencial SRP 006/2021; Objeto: Aquisição de calcário agrícola; Valor 
Contratado: R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais); Natureza da 
Despesa: 33.90.30.00; Convênio: 0615/2017/SEAF; Data assinatura: 
13/04/2021; Vigência: 31/12/2021; Signatários: Silvano Pereira Neves - 
Prefeito Municipal de Novo Horizonte do Norte e o Sr. Sebastião Gilmar 
Luiz da Silva - sócio proprietário da empresa; Fiscal contrato: Ana Cristina 
de Lima;
<END:1238385:122>
<BEGIN:1238388:122>

EXTRATO DO CONTRATO 028/2021
Espécie: Prestação de Serviços; Contratante: Prefeitura Municipal de Novo 
Horizonte do Norte - MT; Contratado: J. Vieira Transportadora e Logística 
Ltda. - EPP; Modalidade: Pregão Presencial SRP 006/2021; Objeto: 
Transporte de calcário agrícola; Valor Contratado: R$ 109.250,00 (cento e 
nove mil, duzentos e cinquenta reais); Natureza da Despesa: 33.90.39.00; 
Convênio: 0615/2017/SEAF; Data assinatura: 13/04/2021; Vigência: 
31/12/2021; Signatários: Silvano Pereira Neves - Prefeito Municipal 
de Novo Horizonte do Norte e o Sr. Juliano Vieira - sócio proprietário da 
empresa; Fiscal contrato: Ana Cristina de Lima.
<END:1238388:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1238336:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021

Aviso Credenciamento de Pessoa Jurídica Habilitada Para Serviços 
Médicos
Complementares - OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURÍDICA HABILITADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MÉDICOS PLANTONISTAS, CONSULTAS ESPECIALIZADAS E 
EXAMES DE DIAGNÓSTICOS POR VALOR UNITÁRIO CONFORME 
TABELA DE PREÇOS (ANEXO I) E TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO II). 
- PERÍODO, LOCAL E DATA DE ABERTURA: Recebimento de envelopes 
contendo a documentação de 15 de abril de 2021 a 15 de maio de 2021, 
no horário das 12:00 às 17:00 horas, na Sede Administrativa da Prefeitura 
Municipal de Peixoto de Azevedo/MT, situada na Rua Ministro César Cals, 
nº 226, Centro, nesta cidade. Sessão Pública para abertura dos envelopes 
será às 14:00h do dia 15 de maio de 2021. - AQUISIÇÃO DO EDITAL: 
Os interessados poderão obter o presente Edital de Chamada Pública 
002/2021, sem quaisquer ônus ou recolhimento de taxa, diretamente na 
sala da Comissão Permanente de Licitação, na Sede Administrativa, 
de segunda à sexta-feira, no horário das 12h às 18h, pelo telefone (66) 
3575-5100, e-mail: licitacao_peixotodeazevedo@hotmail.com ou pelo site: 
www.peixotodeazevedo.mt.gov.br. Peixoto de Azevedo-MT, 14 de abril de 
2021.

Cheila Migliavaca
Presidente - CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE EDITAL COMPLEMENTAR 002/2021

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 015/2021
1. A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de 
Mato Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal 
nº 55, de Janeiro de 2021, faz saber que estará realizando Licitação na 
Modalidade de Pregão Eletrônico - SRP nº 015/2021, regido pela Lei nº 
10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 
040/2008, subsidiada pela Lei nº 8.666/1993 e posteriores alterações, 
para seleção da melhor proposta pelo Menor Preço Por Item objetivando: 
“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA DA ILUMINAÇÃO DOS LOGRADOUROS NA SEDE E NO 
DISTRITO DE UNIÃO DO NORTE PARA ATENDER AS SECRETARIAS 
DO MUNICIPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT, CONFORME TERMO 
DE REFERÊNCIA”. Ficam alteradas a especificações técnicas e proposta 
do objeto em epígrafe, podendo ser acessado via plataforma oficial BLL e 
site Oficial da Site Prefeitura Municipal de Peixoto de Azevedo, e ou email 
oficial licitação_peixotodeazevedo@hotmail.com. 2. DATA, HORA E LOCAL 
DA SESSÃO DE ABERTURA: Alteram-se as datas para; 27/04/2021 as 
13:00 horas (horário de Brasília), período de acolhimento das propostas 
eletrônicas: 09:00 horas (Horário de Brasília) do dia 15/04/2021 até as 
18:00 horas (Horário de Brasília) do dia 26/04/2021.Peixoto de Azevedo/
MT, 14 de Abril de 2021.

Natália Fernandes da Silva
Pregoeiro Oficial

RC PUBLICAÇOES 66 9 9984-4633.
<END:1238336:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1238279:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÕES- PREGÃO PRESENCIAL.
PROCESSO Nº 029/2021. PR SRP Nº 012/2021.

O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público 
para conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR PRESENCIAL 
SRP Nº 012/2021, tendo como OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS 
DE CONCRETO (MANILHAS) VISANDO ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE TRANSPORTES VIAÇÃO E ESTRADAS E A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DESTE MUNICÍPIO 
DE PLANALTO DA SERRA-MT, conforme condições e especificações 
constantes no ANEXO I- Termo de Referência, parte integrante do edital, 
com realização prevista para o dia 28/04/2021 ás 08:00 HORAS (horário 
de Mato Grosso). O Edital completo está a disp. dos int. gratuitamente, na 
Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br 
Comissão de Leiloeiros, Praça São Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT, 
Tel: 66 3328-6101.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES - PREGOEIRA
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1238279:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1238258:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RETIFICAÇÃO AVISO TOMADA DE PREÇOS N. 005/2021- PMPL

PROCESSO N.063/2021
ONDE SE LE realizar no dia 29 de abril de 2021 as 09 horas
LEIA SE realizar no dia 29 de abril de 2021 as 14 horas

Pontes e Lacerda/MT, 14 de abril de 2021.
ALESSANDRO APARECIDO GAMA- Presidente CPL

<END:1238258:122>
<BEGIN:1238287:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.022/2021 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N. 065/2021

PREGÃO Nº. 022/2021. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº. 
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS ELETRICOS PARA MANUTENÇÃO NA ILUMINAÇÃO 
PUBLICA EM RUAS E AVENIDAS DO MUNICIPIO DE PONTES E 
LACERDA. CREDENCIAMENTO: das 07h30 às 08h do dia 30 de abril 
2021. INICIO DA SESSÃO: às 08h do dia 30 de abril 2021 - Aquisição do 
Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website: Portal Transparên-
cia Licitação pregão ) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-2716.LOCAL 
DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA DE 
PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, centro em Pontes 
e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 14 de abril de 2021.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1238287:122>
<BEGIN:1238289:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.023/2021 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N. 066/2021

PREGÃO Nº. 023/2021. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto 
nº. 137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MAO DE OBRA GERAL E PEQUENOS REPAROS EM RUAS, AVENIDAS 
E OUTROS LOGRADOUROS DO MUNICIPIO DE PONTES E LACERDA/
MT. CREDENCIAMENTO: das 08h30 às 09h do dia 03 de maio 2021. 
INICIO DA SESSÃO: às 09h do dia 03 de maio 2021 - Aquisição do Edital 
no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website: Portal Transparência 
Licitação pregão ) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-2716.LOCAL DA 
AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA DE PONTES 
E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, centro em Pontes e Lacerda/
MT.

Pontes e Lacerda/MT, 14 de abril de 2021.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1238289:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1238199:122>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 
TEMPORARIO DE PRESTAÇÃO DE SERVICOS Nº 002/2020. 
CONTRATANTE: Município de Porto Alegre do Norte - MT CONTRATADA: 
MARIA DOS REIS PEREIRA SOBRAL - DO OBJETO: O presente Termo de 
Contrato tem por objetivo aditar o valor da contratação, bem como prorrogar 
a vigência contratual de prestação de serviços no cargo de PROFESSORA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
- Manutenção do Ensino Infantil - 25%: 0557.04.004.12.365.0003.2030.3
190040000000 - Contrato por Tempo Determinado. REMUNERAÇÃO: A 
contratada receberá mensalmente a quantia de R$ 2.705,85 (Dois mil e 
setecentos e cinco reais e oitenta e cinco centavos).
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO TEMPORARIO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVICOS Nº 005/2020. CONTRATANTE: Município 
de Porto Alegre do Norte - MT CONTRATADA: DEUSANILDES PEREIRA 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


